
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o poskytování konzultačních služeb 

Mendelova univerzita v Brně 

Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Odpovědný zástupce: 

Zemědělská 1, 613 00 Brno 
62156489 
CZ62156489 
Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor jako správce rozpočtu
Mgr. Veronika Nechvátalová Aiblová, příkazce operace
 dále jen „zadavatel“ 

a 

Institut pro správu dokumentů, z.s. 
Se sídlem: Thunovská 179/12, 118 00 Praha 1 
IČO: 228 44 163 
DIČ: CZ 228 44 163 
Zapsán ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. L 22258 
Odpovědný zástupce: Tomáš Bezouška, prezident 

dále jen „poskytovatel“ 

se dohodli na následující smlouvě o poskytování konzultačních služeb (dále jen „smlouva“): 

Článek 1 

Předmět plnění 

(1) Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje zadavateli poskytovat osobně konzultační služby
v oblasti správy dokumentů (dále též „služby“).

(2) Předmětem plnění je dodávka souboru služeb v oblasti konsultačních, poradenských a analytických
činností zaměřených na oblast správy dokumentů v organizaci zadavatele, v rámci které budou
plněny následující požadavky zadavatele:

a. součásti plnění je vypracování vstupní analýzy současného stavu správy a řízení
dokumentů, které proběhne nejpozději do prosince 2019;

b. součástí plnění je příprava podkladů pro vydání nového spisového řádu – zejména analýza
typologie dokumentů organizace s vazbou na jednotlivé organizační součásti, na kterých
se dokumenty v procesu životního cyklu dokumentů nacházejí; příprava těchto podkladů
bude realizována nejpozději do II. čtvrtletí roku 2020 s ohledem na personální a kapacitní
možnosti a zadavatelem poskytnutou součinnost;

c. součástí plnění jsou konzultace a poradenství v dané tématice, poskytované v souladu s
požadavkem zadavatele e-mailem, osobně nebo telefonicky, a to po celou dobu
spolupráce,



Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 2 (celkem 4) 

d. součástí nabízených konzultací a poradenství týkajícího se dané tématiky jsou rovněž
vzdělávací činnost se zaměřením na digitální dokumenty, jejich pravost, procesní aspekty
řádného výkonu správy dokumentů atd.,

e. spolupráce bude trvat od uzavření smlouvy do ukončení projektu týkajícího se správy
dokumentů, jehož ukončení je plánováno do 31. 12. 2020.

Článek 2 

Rozsah poskytovaných služeb 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout konzultační služby specifikované v čl. 1 smlouvy a zadavatel
se zavazuje tyto služby odebrat a zaplatit za ně dohodnutou cenu podle čl. 4.

(2) Rozsah konzultačních služeb bude sjednáván v maximálním rozsahu 350 člověkohodin. Za jednu
člověkohodinu se pro účely této smlouvy považuje jedna započatá hodina konzultační činnosti
konkrétního pracovníka poskytovatele.

(3) Poskytovatel vede výkaz provedených činností. Poskytovatel je povinen aktualizovat data vždy
nejméně každý první pracovní den v týdnu.

(4) Služby mohou být poskytovány v sídle zadavatele, poskytovatele nebo i na jiném oboustranně
dohodnutém místě.

Článek 4 

Cena a platební podmínky 

(1) Pro služby poskytované dle této smlouvy, které budou uvedeny ve výkazu práce poskytovatele, se
sjednává základní hodinová cena za výkon poskytovatele ve výši 1 000 Kč (slovy jeden tisíc korun
českých) bez DPH. K ceně bude připočtena zákonná sazba DPH ve výši 21 %. V případě, že v době,
kdy bude služba fakturovaná, bude uvedená sazba zákonem o dani z přidané hodnoty zvýšena
nebo snížena, bude poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního znění zákona.

(2) Splatnost vystavené faktury je 30 dnů ode dne jejich doručení zadavateli. Pro případ nedodržení
termínu splatnosti bude účtován zadavateli úrok z prodlení dle předpisů práva občanského.

(3) Právo vystavit fakturu má poskytovatel na základě potvrzeného výkazu provedených činností ze
strany zadavatele.

(4) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti a náležitosti uvedené
výše, je zadavatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není zadavatel v prodlení
s úhradou faktury.

Článek 5 

Další závazky poskytovatele 

(1) Poskytovatel se zavazuje, že bude vždy jednat v souladu se zájmy zadavatele a zachovávat jeho
dobrou pověst včetně dobré pověsti jeho zaměstnanců, členů orgánů osoby zadavatele a
poskytovaných služeb.

(2) Poskytovatel se zavazuje, že bude zadavatele včas a odpovídajícím způsobem písemně informovat
o všech dalších skutečnostech, které by mohly ovlivnit způsob, kvalitu nebo dobrou pověst služeb
poskytovaných podle této smlouvy.



Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 3 (celkem 4) 

(3) Poskytovatel se zavazuje, že jím poskytnutá odborná pomoc bude odpovídat specifikaci předmětu
smlouvy stanovené v čl. 2. Případné vady odborné pomoci, zjištěné zadavatelem do 24 měsíců po
jejím ukončení, je poskytovatel povinen odstranit bezplatně.

Článek 6 

Další závazky zadavatele 

(1) Zadavatel se zavazuje, že poskytne poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k realizaci služeb
podle této smlouvy.

(2) Zadavatel se zavazuje, že bude zachovávat dobré jméno poskytovatele a nezneužije know-how a
další znalosti poskytovatele nabyté v souvislosti se službami poskytovanými poskytovatelem proti
jeho zájmům.

Článek 7 

Ochrana informací, sankce 

(1) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se
při výkonu poradenské činnosti dozví nebo v bezprostřední souvislosti s ní, ledaže právní předpisy
nebo vykonatelné rozhodnutí orgánu veřejné moci stanoví jinak. Za důvěrné informace se považují
především takové informace, které budou některou ze smluvních stran jako za důvěrné výslovně
označeny, a informace, které by svým charakterem mohly v případě jejich zveřejnění přivodit
libovolné ze smluvních stran újmu nebo ze souvislostí je zřejmé, že je vůlí dotčené strany, aby
nebyly běžně veřejně přístupné. Zejména se jedná o informace o dodacích podmínkách smluvních
stran sjednaných na základě této smlouvy, o dodacích podmínkách zadavatele s jeho zákazníky a
zadavatele s jeho obchodními partnery, zvláště o cenových ujednáních, dále o identitě zákazníků,
obchodních partnerů a zaměstnanců zadavatele, dále též o provozních, technických,
technologických, procesních, finančních, personálních poměrech podniku zadavatele nebo
podniku se zadavatelem propojených osob. Za důvěrné informace se dále považuje informační a
znalostní databáze zadavatele, zejména metodické dokumenty, šablony dokumentů a výstupy
projektů zadavatele, jakož i know-how smluvních stran. Smluvní strany se zavazují neprodleně po
ukončení účinnosti této smlouvy vrátit druhé smluvní straně nebo protokolárně skartovat veškeré
písemné podklady obsahující důvěrné informace předané druhou stanou.

(2) Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z čl. 7 odst. (1) této smlouvy je povinna zaplatit
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) za
každé porušení této povinnosti, a to do patnácti (15) dnů ode dne prokázání porušení takové
povinnosti. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody ani její výše. Veškerá
ustanovení týkající se ochrany důvěrných informací zůstávají v platnosti i po dobu 10 let od
ukončení platnosti této smlouvy.

(3) V případě, že poskytovatel bude v prodlení s termínem vykonání činnosti a nesjedná si se
zadavatelem nový termín, poskytovatel nemá právo na zaplacení dohodnuté ceny podle čl. 2 odst.
(1) této smlouvy, která by odpovídala vykonané činnosti.

(4) V případě porušení povinnosti vyplývající z čl. 5.3 této smlouvy je zadavatel oprávněn požadovat
po poskytovateli náhradu vzniklé škody.



Smlouva o poskytování konzultačních služeb Strana 4 (celkem 4) 

Článek 9 

Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem jejího podpisu. Smlouvu je
možné ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou 3 měsíce
s počátkem běhu prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně či
s okamžitou platností po vzájemné písemné dohodě obou stran. V pochybnostech se má za to, že
odstoupení bylo doručeno čtrnáctý den od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou.

(2) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy
druhou smluvní stranou. Odstupující straně tím nezaniká právo na uhrazení všech prokazatelných
nákladů spojených s plněním smlouvy.

(3) Podstatným porušením smlouvy ze strany zadavatele je zejména prodlení se splatností faktur delší
než 30 kalendářních dnů.

(4) Podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele jsou opakovaná prodlení v dohodnutých
termínech či opakované připomínky ke kvalitě odevzdaných služeb, když byl před tím zadavatelem
písemně vyzván ke zjednání nápravy.

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších změn a doplnění. Uveřejnění smlouvy zajistí zadavatel.

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom výtisku.

(3) Změny či doplňky k této smlouvě je možné učinit pouze písemně, a to číslovanými dodatky.

(4) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a na důkaz této skutečnosti připojují
své podpisy.

V Praze dne V Praze dne 

……razítko, podpis…….. ……razítko, podpis…….. 
Zadavatel 
Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor 
Mendelova univerzita v Brně 

Poskytovatel 
Tomáš Bezouška, president 
Institut pro správu dokumentů, z.s. 

……razítko, podpis……...........
Zadavatel
Mgr. Veronika Nechvátalová Aiblová 
Mendelova univerzita v Brně

26. 9. 2019

tomas@bezouska.cz
Typewritten text
26. 9. 2019




